Foville quoque in acuta vesania substantiam corticalem intenso rubro colore erysipelatoso simili praeditam animadvertit.

Eundem rubrum colorem Bergmann et Meckel², qui colorem illum eo effectum esse putat, ut substantia corticalis multis angustis vasculis capillaribus trajecta sit, commemorant.

Aubanel et Thore hyperaemiam substantiae corticalis bis apud quatuordecim maniacos, semel apud quadraginta duos vesanos paralyticos, colorem autem flavidum apud undecim anoicos semel, terque apud quadraginta duos anoicos paralyticos, lilaum apud hos bis, subviridem denique semel commemorant.

Singuli etiam singulos substantiae corticalis ordines hyperaemicos solos enarrant, sic Pinel in mania colorem rubrum medii ordinis, Baillarger³ internam quatuor interiorum ordinum laminam rubram vidit solam.

Substantiae denique medullaris hyperaemiam apud quinquaginta quatuor anoicos Esquirol undevicies; Parchappe (injection sablée) apud trecentos tredecim vesanos quadragies septies universam, eamque rosaceo, subflavo, lacteo, margaritaceo perspicuam colore; Hitchman inter nona-

1 Die Pathologie des Irreseins in the journal of psycholog. Medic. and ment. Pathology 1850. Vol. III. Hft. 4.

2 Ueber schwarzes Pigment &c. allgem. Zeitfchr. f. Psychiatrie 1847. p. 214.

3 Recherches sur la couche corticale: mém. de l'acad. de médecine VIII. 1840. p. 172.

ata quatuor vesanos duodecies invenit et Greding nonnunquam substantiam medullarem flavam se reperisse commemorat.

Aubanel apud centum duodesexaginta vesanos duodeseptuagies cerebri hyperaemiam vidit, eamque

sexies apud maniam chronicam

semel — anoïam

ter — maniam intermittentem

semel — maniam acutam

semel — paranoïam anoam

bis — melancholiam

quater — paranoïam simplicem

sexies — epilepsiam

quadragies quater apud vesaniam paralyticam.

Permuli autem cum Aubanel hyperaemiam cerebri universi commemorant, singulas ejus substantias non discernentes, quamquam plerumque etiam alteram tantum earum affectam esse puto, quippe quod quaeque earum ab aliis vasibus ortis utatur vasculis, multaeque mutationes morbosae, eas et hyperaemia et inflammatione effectas habeamus, modo in corticali, modo medullari substantia sola reperiantur.

Anaemia cerebri, quamquam rarior, nonnunquam tamen reperitur, atque maximum majori ejus densitati conjuncta, cujus exempla Wetzler, Duchek et alii descriperunt, qui eam fere semper in cerebro denso et firmiore anoïcorum paralyticorum invenerunt. In substantia corticali anaemia facile cognoscitur ex pallidiori ejus colore, quem Aubanel et Thore apud undecim anoïcos quater, apud quadraginta duos anoïcos paralyticos ter et apud quatuordecim maniacos semel conspexerunt. Parchappe autem apud duodequadraginta vesanos acutos bis, apud centum viginti duos vesanos chronicos tricies semel, apud octoginta sex vesanos paralyticos tredecies invenit colorem substantiae corticalis pallidiorum vel argenteum, septies autem inter trecentos tredecim vesanos universam piaë matris et utriusque cerebri substantiae anaemiam.